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ESTADO DE SA0 PAULO

IBIUNA, 13 DE MAIO DE  1985.
DESPACHDO

1-Leia-se na Sessio

2= FEncaminhe-s¢ an As:sessor Juridico
Senhor Presidente: 3~ Encaminhe-se eapias aos Vereadores
4 - As comissdes para receber parecer
a2 i €
Ibitina, d Y de 2747 &/
e e

RUBENS XAVIER DE LIMA
Presidente

- 0 presente Projeto de Lei sob o
n® 0179, desta data, de nossa autoria, tem por objetivo '
autorizar o Executivo a abrir no Setor de Financas, um '
crédito de CR$., 9.500,000 (nove milhoes e quinhentos mil
cruzeiros) para suplementar a verba:- 4=-Administracao de
Servigos. 4.2 - Transito e Transportes, 4120 - Equipamen-
tos e Mat. Permanente, cuja verba necessita de reforgo pa
ra a aquisigao de uma moto, modelo CG-125TC 124 cc, 1 ci
lindro, 11 HP., OK, 1985, cor cinza,movido a gasolina, de
vidamente equipada para atender aos servigos de estaciona
mento regulamentado implantado nas vias e logradouros pd
blicos centrails de nossa cidade,

Para cobrir as despesas com a
abertura do crédito solicitado, serd anulada, parcialmen-
te, no Setor de Finangas da Prefeitura, a verba:~6-Admi -
nisgracgao Social, 6.3 - Difusao Cultural, 4110- Obras e
Instalacoes que, apesar das anulagdes sofridas, tera con
dicOes de atender as despesas do setor, até o final do °
corrente ano,
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Solicitamos a V. Exa. seja -1
presente proposigao aprovada ao prazo méximo de gque trata
o artigo 26, § 12, da Lei Orginica dos Municipios.

Reiteramos a V., Exa., na oportu
nidade, nossos protestos de estima e distinta considera -
cao,
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\ Atenciosamente,

__,_,_-r'""
ﬂ JoSE VICENTE ZEZITO FiLCI
PREFEITO MUNICI

VA
s

AD
EXMO. SR,
RUBENS XAVIER DE LIMA.

DD,PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
NESTA

f do O35 o108

Prazo vence e 5 ds O Edu 1985
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EECRe (ARIA ,ADMINISTRA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

3 P
ESTADCO DE 5A0 PAULO I?w

)
Qo
PROJETO DE LEI N2 O

DE 13 DE MAIO DE “1985.

Dispoe sobre a abertura de um Crédito Suplemen
tar de CR$. 9.500,000 (nove milhoCes e quinhen-
tos mil cruzeiros).

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Munici-
pio de Ibidna, no uso de suas atribuigoes 1le

gais,
FACO SABER que a Cimara Municipal de Ibiuna de
creta e eu promulgo a seguinte lels-

ARTIGO 1%2,- Fica o Executivo autorizado a abrir
s no Setor de Financas da Prefeitura, um Crédito de CR$seessess
9.500,000 (nove milhOes e quinhentos mil cruzeiros), suplemen
tar 3 seguinte verba do orgamento vigente:-
4 - ADMIHISTRAQFD DE SERVICOS.
4,2 - TRANSITO E TRANSPORTES,
CAT,ECONOMICA= 4120 - Equipamentos e Material i
Permanent€esscessessseCRESI, 500,000 !
TOTAL, s seessCREST: 500,000 * |
ARTIGO 22,.- O valor do créedito a que se refere!
o artigo 12, sera coberto com os recursos resultantes da anu-
lag@o parcial da seguinte verba do orcamento vigente:-

6 - ADMINISTRACEC SOCIAL,

e 6.3 - DIFUSAQ CULTURAL.
CAT,ECONOMICA= 4110~Obras e Instalag0es. ... «CRs 9,500,000 *

; TOTAL, 4«0« o0+ CREs 95 500,000 ¢

ARTIGO 32.- Esta lei entrara na data de sua pu
blicaclo, revogadas as disposigdes em contraric.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIﬁNA,AﬂE 13

BIAS DO MES DE MAIO DE 1985.
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JOSE VICENTE ZEZIT¢ FALCI
PREFEITO MUNICIPAL




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SA0 PAULD

SECRETARIA

CERTIDAO:
Certifico cue o Projeto de Lei n® 203/85 deu en

trada na Secretaria Administrativa da Cdmara no
dia 14 p. passado.

Certifico mais, o referido Projeto estd trami-
tando de acordo com o Despacho do Sr. Presiden-
te.

Ibiuna, 15 de maio de 1985,

~ i
- - BRIEL VIEIRA
Amiliar de Encomegydo da Secrglaris Adminish.
S |
CERTIDAO: |

Certifico gue foram extrafdas fotocdpias aos Srs.
Vereadores do Projeto de Iei m?, 203/85 e encami-

s nhado a Assessoria Jur{dica para o mesmo exarar '

‘ Parecer,

. Ibitna, 15 de maio de 1985,

10,

AMAURINGARRIEL VIEIRA
Rmdfar de Encencdtido da Secrelaiis dminietr.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADOS DE SAQ PAULO

SECRETARA

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n?, 203/85 re
cebeu Parecer favordvel da Assessoria Juridi

ca.
Tbitdna, 17 de maio de 1985,

Eoiar de Encare’ady da Secrataria Mminfit

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n? 203/85 foi
encaminhado &g Comissdes para exararem Parecer.
Tbiuna, 17 de maio de 1985,

2.

AMAURI GABRIEL VIEIRA
BuxtBar = Encamegado da Secrelerla ddmintstr.




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULO

SECRETARIA

parecer Conjunto ao Projeto de Lei N® 203/85

Comissbes de: Justiga e Redacao
Finangas e Orgamento
FducagB8o e Assisténcia Social

0 presente projeto de Lei, obhjetiva auta=-
rizar o Executivo a abrir no setor de Finangas, um cre=-
dito no Valer de i 9.500.000, (nove milhSes e quinhentos
mil cruzeiros) para suplementar a verba, pela qual a mu-
nicipalidade irad adguirir uma moto destinada a atender

aos servicos de estacionamento regulamentado.
Do ponto de vista Juridico nada impede a

aprecia;ﬁn do presente projeto, pois, o mesmo atende os
requisitos legais, guer guanto a autoria, quer guanto as

anulagoes propostas.
Para cobrir as despesas com a abertura do

+* ¥ i u - s
crddito solicitado, sera anulado parcialmente a wvaerba -

destinada a construgao de Obras Comunitarias e Desporti-

B vass,
4 mensagem N@ 179, que encaminha o referid

do projeto nos assegura gue apesar das afulagoes sufri-

P L F - r
das, o executivo tera condigoes de atender as despesas

do setor até o final do exercicio.
Somas, portanto pela aprovagao do projeto,

Saigﬁkaa Comissoes 27 de maio de 1985,




Comiss3o de Finage
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Comissan de tducagao, Saude e Assisténcia Socia .

Neusa Ferreira de Souza yBenedito Pires F lhu, i
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULO

SECRETARIA

CERTIDAC:
Certifico que, o Projeto de Tei nf@. 2031/85 recebeu
Parecer Conjunto e favoravel das Comissoes, sendo/
apresentado na Sessfo OrdinAria do dia 29 p. pessa
do.

Tbitna, 30 de maio de 1985.

Mata v¢] Nannt
Ench da Adminiatrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULC

SABINETE

AUTGGRARO DE LEI Ne, 187/85

Dispde sobre a abertura de um Orédito Suple

mentar de Cr§ 9,500,000 (nove milhdes e qui-

nhentos mil cruzeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Muni

efpio de Ibidna, no uso de suas atribuigdes

legais,

FACO SABER que a Cdmara Nunieipal de Ibidna

decreta e eu promulgo a seguinte led:-

ARTIGO 19,~ Fica o Executivo autorizade =a
abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, um Crédito de (...

24500,000 (nove milhdes e quinhentos mil eruzeiros), suplemen

| tar & seguinte verba do orcamento vigente:—

4 = ADVT "NISTRACAC DE :.1v1c0§,

1 442 -~ TRANSITO E TRANSPORTES,

| CAT,ECONOYICA = 4120 - Equipamentos e Material -

Permanentesscesscsssssseselid 9,500,000
TOTALssevennsnnanssaltd 9,500,000

ARTIGO 29,- 0 valor do credito a gue se re-
fere o artigo 1°, sera coberto com os recursos resultantes da
anulacao parcial da seguinte verba do orgamento vigente:-

6 - AIMINISTRACKO SOCIAL

6e3 - DIFUSAO CULTURAL, |
CAT, ECONOMICA= 4110 - Obras e Instalagdetee.es. f 94 500,000
TOTALsssessesecnness S EEEDD.DDO

ARTIGO 3%,- Esta lei entrard em vigor na da
ta de sua publicag@o, revogadas as disposigbes em contrdrio.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL'
DE IBIUNA, AOS 30 DIAS DO MR85 DE MAIO DE 1985,

RUBENS XAVIER DE LIMA
Presidents

AMM mi/d”ﬁ AV




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DI SAQD PAULD

GABINETE

offcio GPC n¢, 0592/85 Tbidna, 30 de maio de 1985,

SENHOR PREFEITO:

3 Através do presente encaminho a Vossa Excelén
tﬁ cia o AUTOGRAFO DE LEI Ne, 187/85, referente ao Projeto de Lei

n?, 203/85 que "DispOe sobre a abertura de um Crédito Suple-'
mentar de Crf 9,500,000 (nove milhoes e guinhentos mil eruzei-
ros)", aprovado na Sessio Ordindria do dia 29 p. passado,

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-

-lhe os protestos de estima e consideraca@o.
Atenciosam

RUBENS XA TIMA

PRESIDENTE.

A0 EXMO, SR.

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI

DD, PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
* |EESZA




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

SECRETARIA

CERTIDLO:

Certifico gue o Projeto de Lei n?., 203/85 foi aprovado
na Sessao Ordinérie do dia 29 p. passado e que devido/
a sua aprovagio foi elaborado o Autdgrafo de Lei no. /
187/85 e encaminhado ao Executivo através do oficio n2
0592/85, da presente data.
Tbidna, 30 de maio de 1985.




